terkemuka. Disini ia menghadiri pertemuan-pertemuan ilmiah yang rutin

diadakan di istana Nizam al-Mulk. Di daerah ini beliau mendapat

kehormatan untuk berdebat dengan ulama. Dari perdebatan yang

dimenangkan ini, namanya semakin popular dan disegani karena

keilmuanya. Pada tahun 484 H/1091 M, Al-Ghazali diangkat menjadi guru

besar di madrasah Nidzhamiyyah. Selama mengajar, Al-Ghazali sangat

tekun mendalami filsafat secara otodidak, terutama pemikiran al-Farabi,

Ibnu Sina, Ibnu miskawih, dan Ikhwan al-Shafa. Penguasaanya terhadap

filsafat terbukti dalam karyanya seperti al-maqâsid falsafah tuhafulal-

skeptis atau fase dimana beliau belum mendapatkan petunjuk tentang

hakikat kebenaran.17 Akan tetapi, setelah lima tahun memangku jabatan itu

(1090-1095) ia mengundurkan diri.

Pada tahun 488 H/1095 M, Al-Ghazali dilanda keraguan (skeptis)

terhadap ilmu-ilmuyang dipelajarinya (hukum teologi dan filsafat),

termasuk keraguan akan pekerjaan dankarya-karya yang dihasilkannya,

sehingga beliau menderita penyakit selama dua bulan dansulit diobati. Oleh

karena itu, AlGhazali tidak dapat menjalankan tugasnya sebagai gurubesar